
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise   Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání    18.09.2024 (17:30-19:00 hod.) 

Místo konání    Vincent, Opočínská 364, Praha - Vinoř 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

  Přítomno 5 členů komise (viz podpisová listina) 

  0 

Použité zkratky členů komise:  Kateřina Hájková (KH), Markéta Kilingerová (MK), Martin Mach 
(MM), Lea Šimonovičová (LŠ), Zuzana Štočková (ZŠ), Helena 
Švarcová (HŠ), Ivana Zikmundová (IZ).  

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř 
2. Rodičovské kavárny  
3. Rozvoz obědů seniorům v MČ Vinoř 
4. Šatník Vinoř 
5. Termíny komisí v roce 2024 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

Ad 1) Rozvoj sociálních služeb v MČ Vinoř – KH a MM se setkají v listopadu 2024 s Mgr. Janou 
Sikorovou, ředitelkou Českého červeného kříže a domluví nabídku pečovatelské služby v MČ Vinoř od 
ledna 2025. Podle zájmu a počtu klientů je v budoucnu možné zajistit pro ČČK prostory, které budou 
využívat pracovníci ČČK jako kancelář. Dále KH zajistí propagaci a letáky s informacemi o pečovatelské 
službě.  

Ad 2) Rodičovské kavárny – komise naplánovala třetí rodičovskou kavárna na polovinu října. Tématem 
bude problematika digitálních závislostí u dětí. Komise opět oslovila odborníka z Proxima Sociale, aby 
se ujal lektorování. Pozvánky budou distribuovány ve spolupráci se školou, na sociálních sítích a na 
vývěskách v MČ Vinoř a v místním rozhlase. 
 
V listopad 2024 (v týdnu od 25.11.) proběhne další rodičovská kavárna na téma paliativní péče. IZ zajistí 
hosta z organizace Cesta domů. 
 
Témata pro budoucí kavárny: komunikace s dětmi, sebepoškozování, partnerské vztahy, poruchy 
učení, sourozenecké konstelace, nástrahy sociálních sítí, kyberbezpečnost pro seniory. 
 
Ad 3) Rozvoz obědů – LŠ informovala přítomné o aktuálním rozvozu obědů pro imobilní seniory v MČ 
Vinoř. Celkový počet rozvážených obědů je momentálně 10.  
 
Ad 4) Šatník – HŠ informovala komisi, že šatník byl přestěhován a momentálně se hledá nové místo, 
kde by mohl šatník dlouhodobě fungovat. 
 
 
 



 

Ad 6) Termíny konání dalších komisí v roce 2024. 
 

Data:  7.11. 2024 
Čas:  17:30.  
Místo konání:  Vincent. 
 
 
Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná 
osoba (člen 
komise) 

Stav 
plnění1 

Termín 
plnění 
(datum) 

12.6.2024 
Domluvit lektora na další přednášku rodičovské 
kavárny. 

Zuzana 
Štočková 

D 30.8.2024 

12.6.2024 
Kontaktovat VZP a zjistit možnost uzavřít smlouvu 
VZP a jednotlivých lékařských odborností. 

Kateřina 
Hájková 

D 30.6.2024 

12.6.2024 
Oslovit Vinořské zdravotní ordinace a požádat o 
návrhy lékařských odborností do nových ordinací. 

Martin Mach D 30.6.2024 

18.9.2024 
Domluvit lektora na další přednášku rodičovské 
kavárny. 

Ivana 
Zikmundová 

Z 15.10.2024 

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


